7. SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES E CONTRATOS
[]

7.1. EXTRATO DA CARTA-CONTRATO Nº 37/20241992456

7.2. Contrato - Extrato Nº 474/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO1992464

Superintendente do FERMOJUPI

Documento assinado eletronicamente por Chandra Marreiros Moreira Vasques, Superintendente do FERMOJUPI, em 10/09/2024, às
14:19, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Contrato - Extrato Nº 471/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN
ATO/ESPÉCIE: Carta-Contrato Nº 37/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: SEI nº 24.0.000085905-9
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (FERMOJUPI) - UG 040105
CONTRATADO: IMEDIATA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA A SAUDE, CNPJ nº 36.590.911/0001-63
OBJETO/RESUMO: Aquisição de 02 (dois) frigobares retrô, para atender aos 02 (dois) novos gabinetes dos desembargadores recém
empossados, atendendo fielmente a padronização dos outros gabinetes que já funcionam na sede do Poder Judiciário do Piauí, nos termos da
tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

I T E
M

DESCRIÇÃO
UNIDADE DE
FORNECIMENTO

QUANTIDA
DE

VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

01

FRIGOBAR RETRÔ
Características Adicionais:
- Cor: Preto;
- Capacidade: 76 litros;
- 220V;
- Dimensões: 81cm (altura) x 48cm (largura)
x 55cm (profundidade);
- Acabamento Vintage, com pés palito
metálico, puxadores metálicos;
- 03 (três) prateleiras internas;
- Marca: BRASTEMP.

UNIDADE 02
R$ 2.950,00
(dois mil novecentos e
cinquenta reais)

R$ 5.900,00
( c i n c o  m i l  e
novecentos reais)

DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de R$ 5.900,00 (cinco mil e novecentos reais),
referente ao 2º Grau de Jurisdição.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência desta Carta-Contrato é de 12 (doze) meses, a contar da data da publicação de seu extrato no Diário
da Justiça do TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:
Documento assinado eletronicamente por Eleuterio Ribeiro da Silva Junior, Usuário Externo, em 06/09/2024, às 10:25, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.
Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 09/09/2024, às 14:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.
A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5906298 e o código
CRC AF63A0D2.

Documento assinado eletronicamente por Igor Tiago de Lima, Agente de Contratação, em 10/09/2024, às 08:10, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5906624 e o código
CRC 9F1699E0.

ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 223/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 24.0.000099992-6
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: G. M. DE MOURA BARROS (RESTAURANTE SELF-SERVICE BRASIL), CNPJ nº 04.453.760/0001-05
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de alimentação a ser servida na Ação Comemorativa em referência às datas alusivas do mês Setembro Azul,
relativo ao tema acessibilidade e inclusão, no dia 27 de setembro de 2024.
DO VALOR: R$ 1.750,00 (um mil setecentos e cinquenta reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Unidade Orçamentária:
Natureza da Despesa:
FONTE:

04101 - Tribunal de Justiça
339039 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000162 - 1º Grau de Jurisdição
R$ 525,00 (2024NR02169)

PROJETO/ATIVIDADE:
Classificação Funcional:
Plano Orçamentário:
Valor reservado:

6100 - Custeio Administrativo do Poder Judiciário Estadual
02.061.0115.6100
000163 - 2º Grau de Jurisdição
R$ 1.225,00 (2024NR02170)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021, contados da publicação de seu extrato no Diário da
Justiça.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Proposta de Preço

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9900 Disponibilização: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024

Página 35

7.3. Aviso de Licitação Nº 48/2024 - PJPI/TJPI1992467

8. ESCOLA JUDICIÁRIA DO PIAUÍ
[]

8.1. Portaria Nº 5204/2024 - PJPI/EJUD-PI/NCCEJUD1992539

da CONTRATADA; Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP Nº 87/2023/TJ-PI (5900381)
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 09/09/2024, às 14:35, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gildete Maria de Moura Barros, Usuário Externo, em 10/09/2024, às 08:35, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5906646 e o código
CRC 5A865009.

EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 41/2024
SEI Nº 24.0.000077475-4
PREÂMBULO
O Tribunal de Justiça do Estado do Piauí (TJPI) torna público que realizará a presente licitação, na modalidade Pregão Eletrônico, mediante as
condições estabelecidas neste Edital, conforme segue:

Edital de Licitação nº 41/2024 - PJPI/TJPI/SLC/AGIN
Numeração Comprasnet: 90041/2024
Modalidade: Pregão Eletrônico - Sistema de Registro de Preços (SRP)
Critério de Julgamento: MENOR PREÇO, considerando o valor do GRUPO.
Sessão Pública: Dia 25/09/2024, às 09 horas (Horário de Brasília)
Endereço Eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br
Objeto: Formação de Registro de Preços para contratação de empresa especializada para o fornecimento e instalação de coberturas para
vagas de estacionamentos com estrutura e telhas metálicas, visando atender às necessidades do Tribunal de Justiça do Estado do Piauí,
de acordo com as especificações, condições e quantidades estimadas, previstas neste instrumento convocatório e seus anexos.

Órgão Realizador: Tribunal de Justiça do Piauí (UASG: 926454)
Sítio: https://transparencia.tjpi.jus.br/licitacoes/licitacoes
Endereço: Superintendência de Licitações e Contratos, anexo do Palácio da Justiça, Avenida Padre Humberto Pietrogrande, nº 3509, Bairro
São Raimundo, em Teresina - Piauí, CEP: 64.075-066.
Horário de expediente: 08:00h às 17:00h (horário local)

Agente de Contratação: CLÉSIO RODRIGUES DE SOUSA - Portaria (Presidência) Nº 83/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER, de 12
de janeiro de 2023.
Equipe de Apoio: Charles Antonio Gomes Evaristo
Telefone/Fax: (86) 3218-0881; (86) 98172-1539
E-mail: agentesdacontratacao@tjpi.jus.br

OBSERVAÇÃO:
Na hipótese de o interessado em participar da licitação tiver dificuldades de localizar o procedimento no Sistema Comprasnet,
poderá seguir o procedimento abaixo, indicado pela equipe de atendimento SIASG:
Passo a passo: PORTAL DE COMPRAS DO GOVERNO FEDERAL > Serviços do fornecedor > Dispensa/Licitação Eletrônica (Novo) >
Todas as Compras > Preencher: Modalidade, Unidade Compradora (926454 - no caso do TJPI) e Número da Compra > Clicar no botão
PESQUISAR > Clicar no botão com três traços (Acompanhar COMPRA) > Clicar em Termo de aceitação. Declaro que cumpro e estou ciente
de todas as declarações contidas no termo de aceitação > Clicar no botão Confirmar > Em ITENS clicar na seta ao final para que sejam
exibidas mais informações e preencher os campos abertos para ao final clicar no botão SALVAR.

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Agente de Contratação, em 10/09/2024, às 08:50, conforme art. 1º,
III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 5912785 e o código
CRC 0F3E80BF.

24.0.000077475-4 5912785v3

Criado por clesio.sousa, versão 3 por clesio.sousa em 09/09/2024 11:01:46.

O Desembargador JOÃO GABRIEL FURTADO BAPTISTA, DIRETOR DA ESCOLA JUDICIÁRIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
PIAUÍ, no uso das suas atribuições legais e regimentais;
CONSIDERANDO os autos de processo SEI Nº 24.0.000104736-8;
CONSIDERANDO o Termo de Abertura Nº 3456/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SEAD/DEPMATPAT/COORDCOMPRAS;
CONSIDERANDO a Carta-Contrato Nº 38/2024 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGIN;
R E S O L V E:
Art.1º. DESIGNAR os servidores para atuarem como fiscais da Carta-Contrato 38 (5908626), firmado com a empresa ASSOCIACAO DOS
JUIZES DO RIO GRANDE DO SUL - AJURIS.

Fiscal Anedina Roque Barbosa de Deus, matrícula nº 3716

Fiscal Suplente Mirtes Araújo de Moura Fé Sousa, matrícula nº 32015

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Desembargador JOÃO GABRIEL FURTADO BAPTISTA
Diretor-Geral da EJUD-PI

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLVI - Nº 9900 Disponibilização: Terça-feira, 10 de Setembro de 2024 Publicação: Quarta-feira, 11 de Setembro de 2024

Página 36